
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33179 5Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2016

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA N°1033/2016-CCG DE 25 DE JULHO DE 2016
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em 
exercício, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto s/nº, de 15/07/2016, publicado no DOE nº33.170 de 
15.07.216. 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados em anexo, referente ao mês de Agosto 
de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE JULHO DE 
2016.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em Exercício.
ANEXO DA PORTARIA N° 1033/2016-CCG, DE 25 DE 
JULHO DE 2016.

SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

ANA PAULA DO AMARAL MAROJA 2014/2015 01/08 A 30/08/2016

ANTONIA CIRINO DA SILVA 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

ANTONIA MARIA OLIVIERA DE LIMA 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

ANTONIO JUNIOR DE OLIVEIRA 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

AVERALDO PEREIRA LIMA FILHO 2015/2016 08/08 A 06/09/2016

BENEDITA DO SOCORRO DA SILVA ALVES 2015/2016 02/08 A 31/08/2016

CAMILA MARIA FIGUEIREDO MALCHER 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

CARLOS ALBERTO DE ALCANTARA VIEIRA 2014/2015 01/08 A 30/08/2016

CAROLINA DE MORAES DANTAS 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

CHERLLIE MARIA OLIVEIRA ARAUJO 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

CLEIDIANE LIMA DO NASCIMENTO 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

DÉBORA MORAES SOUSA 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

DEOCLÉCIO BORGES MULLER 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

DEUSENÉIA DA COSTA ALMEIDA 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

DILTON JOSÉ DE OLIVEIRA 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

DINALDO NAIFF ALVES 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

EDERSON BARROS DIAS 2015 01/08 A 30/08/2016

EDUARDO DOS SANTOS GOMES 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

EULÁLIA ROMANA DA PAIXÃO 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

FERNANDA BEZERRA MANESCHY TREMURA 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

FRANCISCO CASIMIRO TORRES 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

JAIME GUIMARAES DA SILVA 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

JOÃO JARDIM MARTINS 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

JOÃO RAIMUNDO DA SILVA 2015/2016 08/08 A 06/09/2016

JOSE CAVALCANTE PINHEIRO JUNIOR 2014/2015 01/08 A 30/08/2016

JOSE HAROLDO ARAUJO DA SILVA RODRIGUES 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

JOSÉ MARIA DOS SANTOS SILVA 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

JULIANA MARIA ZAIRE FONTELES DE LIMA 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

MANOEL DE SOUZA SANTOS 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

MANOEL JACKSON CASTRO ARAÚJO 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

MANUELLA RIBEIRO FERREIRA 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

MARIA BETÂNIA DA SILVA MAROJA 2013/2014 01/08 A 30/08/2016

MARIA DO CARMO FERREIRA DIAS DANTAS 2015/2016 16/08 A 14/09/2016

MARIA DO CARMO SANTOS BARBOSA 2015 01/08 A 30/08/2016

MARIALVA SOUZA DE AZEVEDO 2014/2015 01/08 A 30/08/2016

MARIO CHAVES DA TRINDADE 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

MARIO WILLIAM BRUNO DO NASCIMENTO COUTO 2015/2016 02/08 A 31/08/2016

MICHEL CEZAR TULLER DE OLIVEIRA 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

PATRICKSANDRE LIVEIRA DA SILVA 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

PAULO SILBER LOPES DA GAMA ALVES 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

PAULO OTÁVIO GOMES DE LIMA 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

REGINALDO CRUZ DA ROCHA GENU 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

RODINEI DIAS FURTADO 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

ROMULO MARCELO FERREIRA NUNES 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

ROSA DE FATIMA QUEIROZ DAS NEVES 2015/2016 05/08 A 03/09/2016

ROSIMAR CORREA DE SENA 2015/2016 02/08 A 31/08/2016

SORAIA FERREIRA CARNEIRO DE OLIVEIRA 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

VANESSA LEMOS CATETE 2015/2016 01/08 A 30/08/2016

VERA LUCIA GONCALVES BASTOS 2015 01/08 A 30/08/2016

VICENTE DE PAULA OEIRAS FERREIRA 2015 01/08 A 30/08/2016

PORTARIA Nº.1.043/2016-CCG DE 27 DE JULHO DE 2016
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.168, de 27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO tratar-se de agenda ofi cial de trabalho, nos 
termos do art. 1º, § 2º, do Decreto nº. 1.513, de 30 de março 
de 2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/300915,
R E S O L V E:
autorizar LUIZ FERNANDES ROCHA, Secretário de Estado de Meio 
Ambiente e  Sustentabilidade, a viajar para Brasília-DF, no dia 26 
de julho de 2016, a fi m de participar de Reunião com o Senhor 
Ministro de Estado do Meio Ambiente, devendo responder pelo 
expediente do Órgão, na ausência do titular, CLÁUDIO JORGE 
DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto de Gestão Administrativa 
e Tecnologias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JULHO DE 
2016.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício 

PORTARIA Nº.1.044/2016-CCG DE 27 DE JULHO DE 2016
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/299974,
R E S O L V E:
exonerar EDIELSON PAULO FERREIRA DE CASTILHO do cargo 
em comissão de Assistente de Gabinete, código GEP-DAS-012.1, 
com lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar 
de 1º de agosto de 2016.
nomear SIDNEY JORGE DA SILVA VIEIRA para exercer o cargo 
em comissão de Assistente de Gabinete, código GEP-DAS-012.1, 
com lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar 
de 1º de agosto de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JULHO DE 
2016.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº.1.045/2016-CCG DE 27 DE JULHO DE 2016
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/287175,
R E S O L V E:
I. exonerar EDNA MARIA CARDOSO CORREIA do cargo em 
comissão de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Polícia Civil.
II. nomear JOSÉ ROBERTO ALENCAR DE ALMEIDA para exercer o 
cargo em comissão de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JULHO DE 
2016.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 991183

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 189/2016 - CMG, 27 DE JULHO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 441/2016-CMG, datado de 
25/07/2016


